
COMUNE DI SARRE COMMUNE DE SARRE

Valle d’Aosta Vallée d’Aoste

ORDINANZA

REGISTRO GENERALE

Numero Data

32 16/05/2023

OGGETTO:

ISTITUZIONE TEMPORANEE MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE 

INTERNA AL COMPLESSO SPORTIVO NEI GIORNI 16, 17 E 19 

MAGGIO 2023.

IL SINDACO

 VISTA la richiesta pervenuta da parte dell’Associazione Valdostana Maestri di Sci, in data 12 

maggio 2023 al prot. n. 4655, volta ad ottenere l’autorizzazione per l’utilizzo della pista 

ciclabile sita nel Comune di Sarre, tratto a partire dal campo sportivo sino all’area del poligono 

di tiro, per la parte pratica di skiroll del 5° modulo del 21° corso di formazione maestri di sci di 

fondo – biennio 2023-2024 nei giorni:

 Martedì 16 maggio dalle ore 9,00 alle ore 12,30 e dalle ore 13,30 alle ore 15,30;

 Mercoledì 17maggio dalle ore 9,00 alle ore 12,30 e dalle ore 13,30 alle ore 15,30;

 Venerdì 19 maggio dalle ore 9,00 alle ore 12,30

 RITENUTO opportuno, in relazione alla validità dell’iniziativa, consentire la modifica 

richiesta;

 SEGNALATO che, in ordine all’istituzione delle modifiche alla circolazione lungo la pista 

ciclabile, la comunicazione sarà a cura dell’Associazione Valdostana Maestri di Sci;

 VISTI:

 gli articoli 5, 7, 20, 21 e 37 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, relativo al nuovo 

codice della strada, nonché gli articoli dal 30 al 43 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 

(Regolamento di attuazione e di esecuzione del nuovo codice della strada); 

 il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada, approvato con 

D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;

 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54;

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

 l’articolo 25, comma 1, lettera n) dello Statuto Comunale

ORDINA



l’utilizzo esclusivo da parte dell’Associazione Valdostana Maestri di Sci, della pista ciclabile sita 

nel Comune di Sarre, tratto a partire dal Campo sportivo sino all’area del poligono di tiro, per la 

parte pratica di skiroll del 5° modulo del 21° corso di formazione maestri di sci di fondo – biennio 

2023-2024 nei giorni:

 Martedì 16 maggio dalle ore 9,00 alle ore 12,30 e dalle ore 13,30 alle ore 15,30;

 Mercoledì 17maggio dalle ore 9,00 alle ore 12,30 e dalle ore 13,30 alle ore 15,30;

 Venerdì 19 maggio dalle ore 9,00 alle ore 12,30

STABILISCE

 che la presente ordinanza venga attuata mediante l’apposizione dell’opportuna segnaletica 

regolamentare prevista dal D.P.R. n. 495/1992 (Regolamento di esecuzione e di attuazione del 

nuovo Codice della strada) da parte dell’Associazione Valdostana Maestri di Sci;

 che i contravventori siano puniti con le sanzioni previste dal codice della strada;

 che siano incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza gli organi di Polizia Stradale.

DISPONE

l’invio della presente ordinanza all’Associazione Valdostana Maestri di Sci e al Corpo associato di 

Polizia Locale.

DISPONE INFINE

la pubblicazione di copia della presente all’albo pretorio on line per la durata di 15 giorni 

consecutivi e in corrispondenza del cantiere stradale.

AVVISA

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Valle d’Aosta entro 60 giorni e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni dalla notifica.

Il Sindaco

PEPELLIN MASSIMO
Atto firmato Digitalmente


